
Programm 2023 – Hochtourengruppe 

 

 

Januar / Februar 2023  Eisklettern (Gruppenfahrt, 4 Personen) 

    Thorsten Ringel (t-ringel@web.de) 

 

20.01. – 23.01.2023  Ausbildungswochenende Teufelsley: „Spaltenbergung“  

    Joel Walderbach - (joel.walderbach@dav-koblenz.de) 

 

17.03. – 19.03.2023  Ausbildungswochenende Teufelsley: „Seiltechniken / Standplatzbau“ 

János Palik - (janopalik@gmail.com) 

 

März / April 2023 Mountainbike-Tour  

    Rolf Milles - (rolf.milles@gmx.de) 

 

05.05. - 07.05.2023  Eröffnung Klettersaison / HTG-Wochenende Teufelsley 

    Franzi Tophofen - (franziska.tophofen@dav-koblenz.de) 

 

17.05. – 21.05.2023  Klettern in Belgien (Gruppenfahrt, 25 Personen) 

    Norbert Dötsch - (norbert.doetsch@dav-koblenz.de) 

 

Mai / Juni 2023   Hochtouren / kombinierte Touren: Westalpen (ausgebucht) 

Thorsten Ringel - (t-ringel@web.de) 

 

Juni / Juli 2023 Jubiläumsgrat Zugspitze (Gruppenfahrt, 4 Personen) 

Schwierigkeit: UIAA: 3- ; Klettersteig: D 

 János Palik - (janopalik@gmail.com) 

   

Juli / August 2023  Hochtouren Westalpen (ausgebucht) 

    Thorsten Ringel - (t-ringel@web.de) 

 

Juli / August 2023  Hochtouren Westalpen „Spaghetti Tour“ (Gruppenfahrt, 6 Personen) 

    Adrian Fey - (adrian.fey@dav-koblenz.de) 

 

15.09. – 17.09.2023  60. Hüttenjubiläum Teufelsley 

    (Anmeldung: Geschäftsstelle; weitere Infos folgen) 

 

13.10. – 15.10.2023  Programmbesprechung 2024 / Arbeitseinsatz Teufelsley 

    Harald Buchner - (h.buchner-privat@oekonolog.de) 

 

November 2023   Hochtouren Chimborazo - Ecuador (geführte Tour) 

    Harald Buchner - (h.buchner-privat@oekonolog.de) 

 

12.11.2023   Herbstwanderung 

    Christina Milles - (christina.milles@dav-koblenz.de) 

 

09.12.2023   Weihnachtsfeier 

Jörg Bach - (joerg.bach@dav-koblenz.de) 

 

 

 

 

Regelmäßige Termine: 

 

 

Dienstags:  Klettern/Bouldern am Fels oder in der Halle - Kontakt: János Palik (janopalik@gmail.com) 

Donnerstags: Bouldern in der Koblenzer Hütte ab 17:30 Uhr 

 

Anmeldefristen im Voraus beim angegebenen 

Organisator: 

 

Berg-/Gruppenfahrten: mind. 3 Monate  

Mountainbike-Tour: mind. 2 Wochen 

Ausbildung:  mind. 2 Wochen 
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Kontakt Hochtourengruppe: 

 

 

Leitung:     Adrian Fey 

     0151-43121470 

     adrian.fey@dav-koblenz.de 

 

Stellvertretende Leitung:   Joel Walderbach 

     0170-7739157 

     joel.walderbach@dav-koblenz.de 

 

  
 

 

 

 

 

 

 


